



Bestyrelsesmøde

Mødedato: 14/11-2019 **Mødetid:** kl. 19:00 – 21:00 **Mødested:** SFO

Mødedeltagere: Bestyrelse, ledelse, personalerepræsentanter og formand for forældreråd.

Mødeindkalder: Bestyrelse

Modtagere af referat: Mødedeltagere og offentliggøres på hjemmeside

Deltagende:

- Bestyrelse: Hanne, Anne-Mette, Christina, Ole
- Ledelse: Berit, Vickie, Elsebeth
- Personalerepræsentanter: Nina, Søren, Nanna, Morten
- Forældreråd: Stefan

Afbud:

- Bestyrelse: Kasper, Rune, Bjarne
- Ledelse:
- Personalerepræsentanter
- Forældreråd

Dagsorden (estimeret varighed pr. mødepunkt er angivet efter hvert punkt i parentes)

Pkt. 1074: Godkendelse af referat fra seneste ordinære bestyrelsesmøde den 11. september 2019.

Godkendt

Pkt. 1075: Orientering fra Børnehus personale (15 min)

SFO er børnenes fristed fra en "stresset" hverdag, og de er trætte når de kommer. Derfor skal der være mulighed for, at de kan slappe af. Meget er tilladt, men det er selvfølgelig under ordne forhold.

Der er meget opmærksomhed på børnene ved afkrydsningen når de kommer. Her spottes, om der har været konflikter, og om de har haft en god/dårlig dag. De er gode til selv at sige det.

Der har været "bøvl" på fodboldbanen, og det er nødvendigt, at der er voksne tilstede når de store spiller (de spiller for at vinde). Fodboldtider er skemalagt men personale som dommer.

Der er pt. 55 børn i SFO. Vi har en god SFO med plads til alle. Der er ingen som skal bestemme mere end andre. Der er månedlige børnemøder, og alle har stemmeret. Det er gode møder, og alle føler sig trygge i det.

Der skal være sammenhold, og det er de gode til (selvfølgelig skal de guides indimellem).

Der laves en del forskellige ting; der er både endags events og events som løber over længere tid (der er sat mål for, hvad de skal nå). Vi er altid åbne overfor forslag fra børn og forældre til events.

Som helt faste events kan nævnes fastelavn, nytårstaffel og halloween. Derudover er der andre events:

Der er Vikingeklub, som de selv står for, under vejledning.

Der er Triatlon klub; for vi skal ud og røre os. Der skal cykels 12 km af 10 gange, og man skal i bækken en gang om måneden – og alle gør det. Det er en god aktivitet.

Vi går efter verdens rekorden i mooncars løb – vi søger sponsorer hertil.



Bestyrelsesmøde

Hver dag er der ude leg, hvor vi går ud og får frisk luft, der bliver cyklet, kørt i mooncars og leget i sandkassen – de er rigtig gode til at være sammen på kryds og tværs. Alt hvad vi laver, er med tanke for, at alle skal kunne være her, og at der er fælles respekt for hinanden.

Efter vi har været ude, er der mulighed for bl.a. håndarbejde og tegning. De er helt vilde med at filte. De slapper meget af med at spille Stratego i øjeblikket. Nogle gange lånes sløjdlokalet på skolen. De er i gang med at lave julegaver – børnene har været lidt medbestemmende på hvad de skal lave.

Vi har et Gamer rum, og det kan der være mange meninger om, men vi synes det er bedre, at vi har et sundt tilbud her, hvor de kan hygge sig sammen. Det er bedre, end at de går hjem og spiller spil, som ikke er for deres aldersklasse. Her kan de kun spille alderssvarende spil. Vi er meget obs. på, at rummet er nødvendigt for at være tidsvarende. Der holdes også gamer aften/nights.

Vi er i gang med at lave en folder med daglige informationer, specielt til nye forældre, da flere stiller spørgsmål om praktiske ting, og den tid går fra børnene.

Der skal fremadrettet være overleveringssamtaler omkring de børn som kommer udefra – det er der normalt, når børnene går fra "vores" børnehave til skolen.

Pkt. 1076: Orientering fra Børnehus ved afdelingsleder (10 min)

Da ikke alle forældre er tilfredse med aktivitetsniveauet i SFO, er det besluttet at lave en tilfredsheds undersøgelse blandt forældrene. På den måde kan vi finde ud af, hvor mange der er utilfredse og hvad der er utilfredshed med. På næste bestyrelsesmøde orienteres om resultatet af undersøgelsen.

Tavlen bliver udfaset, da det er Viggo som skal bruges til informationer. Det er kun de forældre der kommer i huset som ser tavlen.

Der vil stadig være dagsseddel i børnehaven; her står hvad børnene skal lave/har lavet i løbet af dagen.

Det blev foreslået, at to 3 klasser elever kan være "rapportere" i en uge ad gangen, så det kan vises på tavlen hvad SFO børnene har lavet.

Vi har fået en forespørgsel fra en mor på skolen, som gerne vil i 4 ugers praktik fra den 25/11 til 20/12. Det er der sagt ja tak til, og hun skal være i mellemgruppen.

Der er pt. 35 børn i børnehaven. Til sommerferien vil der være 42-43 børn.

Pkt. 1077: Orientering fra PR- og sponsorudvalg (10 min)

Der er planlagt et møde i uge 48, vedr. busreklamerne. Der kommer reklamer på bussen i januar, og indtægterne kommer til at følge budgetåret. Der bliver tegnet etårige kontrakter. Der er lavet en liste over hvem vi kan spørge, om de vil have reklamer på bussen. Det bliver evt. muligt for dem der har reklame på bussen, også at købe reklame på hjemmesiden.



Bestyrelsesmøde

Der kan også tilbydes reklameplads på bussen ved sponsorer. Der er nogle aftaler med sponsorer af bl.a. puderummet i Børnehuset, som der skal følges op på.

Friskolens eget navn/loge er endnu ikke kommet på bussen. Der tages kontakt til Colours i morgen med henblik på, at få det på snarest muligt (både foran, bag på og på siderne).

Der er bestilt nye bannere. Der skal også ny film på skiltene ved parkeringspladserne.

Pkt. 1078: Orientering fra juniorklubudvalg (5 min)

Kommunen er endnu engang blevet kontaktet, og de kan ikke umiddelbart tilbyde samarbejde om den nye type klubtilbud, da der er en klub i Møldrup. Den nye lovtekst for området er sendt til kommunen, og vi afventer et skrifteligt svar. Der arbejdes videre i forhold til ønsket om et nyt klubtilbud.

Det tilskud der skal søges i januar 2020.

Pkt. 1079: Godkendelse af principper (15 min)

- Skoleindskrivning ved viseskoleleder
- Betalingsbetingelser ved afdelingsleder

Begge principper blev gennemgået, tilrettet og godkendt. Da der kun var 4 bestyrelsesmedlemmer til stede, var Kasper med på telefonen under dette punkt.

Pkt. 1080: Orientering fra friskole ved skoleleder (15 min)

Vores statstilskud er umiddelbart sikret. Der har været medie interesse for vores skole og børnehus, i den forbindelse, og der har været artikler i både Viborg Stifts Folkeblad og Vest Himmerlands Avis. Der er lavet stillingsopslag for det 5 måneders vikariat vi skal have besat, og der er nedsat et ansættelsesudvalg.

Kiosktilbuddet er udvidet og købmanden er meget hjælpsom med at udvide/afprøve nyt sortiment.

Pkt. 1081: Orientering fra Bygningsudvalg (10 min)

Udskydes til næste gang.

Skoleleder gjorde opmærksom på problematikken vedr. parkeringspladser. Børnehusets personale skal holde bag hallen. Det er en opgave for bygningsudvalget at se på disse forhold.

Pkt. 1082: Evaluering af indvielsesfest den 20/9 i samarbejde med områdets andre foreninger (10 min)

Det var godt med de forskellige aktiviteter og, at der var liv over det hele, men arrangementet var lidt for langt. Det gav ingen indtægt, men det var heller ikke målet. Der var mange bedsteforældre og alt i alt var det et godt arrangement. Der var lavet en rigtig fin tavle med tak fra børnene til dem som har hjulpet. Samarbejdet med de andre foreninger var rigtig godt og værdifuldt for lokalsamfundet. Gruppen mødes igen i januar for at koordinere kalenderne (husk kirken som ikke var med denne gang).

Pkt. 1083: Eventuelt (5 min)

intet

Be
Nina Aiche
Vede Cee
for m
B

June Branson
Kath
Janneth Bennett
Sper
Sue

Martin Thayer
Nana Dm
Evelyn Anderson

O